Dopiewo, dnia 13.01.2022r.
ROA.271.29.2021

Do wszystkich uczestnikéw postepowania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. Budowa Szkoty Podstawowej w

Dopiewcu.

1. Odpowiadajac na zapytania do tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ)
Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje oraz dokonuje zmiany tresci SWZ oraz jej zatacznikéw na
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Pzp) oraz zmienia termin skfadania

ofert i ogtoszenie o zaméwieniu na podstawie 286 ust. 3 i 6 Pzp.

Pytanienr1
Prosimy o potwierdzenie przez Projektanta braku wymagan w zakresie odpornosci ogniowej dla pasow

miedzy-kondygnacyjnych dla fasad szklanych.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza brak wymagar w zakresie odpornosci ogniowej dla fasad

szklanych.

Pytanie nr2
Prosimy o wskazanie wymagan dla naswietla dachowego w zakresie: izolacyjnosci cieplnej oraz

przepuszczalnosci i odbicia $wiatta oraz sposobu otwierania.

Odpowiedz:

1. Przepuszczalnos¢ $wiatta stonecznego dla okien 62 — 80%

2. Odbicie zewnetrzne $wiatta stonecznego 14-22%

3. Przepuszczalno$¢ bezposrednia energii stonecznej <38%

4, odbicie energii stonecznej >15%

5. absorpcja energii stonecznej >47%

6. Przepuszczalnosc¢ catkowita energii stonecznej <53%

Swietlik nieotwieralny.

UWAGA

Stolarka musi spetnia¢ wymagania dot. izolacyjnoéci cieplnej wg Rozporzadzenia ministra
infrastruktury w sprawie warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich

usytuowanie — zatgcznik nr 2 tj. maksymalnie U = 1,1[W/m?*K)]

Pytanie nr3

Prosimy o wskazanie jakie izolacje przeciwwilgociowe majg by¢ wykonane na budynku.



Odpowiedz: Wszystkie izolacje przeciwwodne sg wskazane w projekcie, zarédwno w opisie (dziat

1zolacje, ppkt lzolacje przeciwwodne) jak i w czesci rysunkowej np. na przekrojach i detalach.

Pytanie nr4

Czy Zamawiajgcy dysponuje badaniami geotechnicznymi?

Odpowiedz: Badania geotechniczne w zataczeniu.

Pytanie nr5
Prosimy o wyjasnienie jakie belki drewniane przyjac¢ do wyceny zadaszar na zewnatrz budynku np.

drewno klejone BSH?

Odpowiedz: Zgodnie z projektem konstrukcyjnym, w tym rys. K502, tj. drewno sosnowe klasy C27,

impregnowane ci$nieniowo i suszone komorowo.

Pytanie nr6

Prosze o wyjasnienie:

- branza teletechniczna — prosze o okreélenie ile rejestratoréw do kamer nalezy dostarczyé. W opisie
branzy elektrycznej widnieje zapis ,,Projektuje sie do obstugi systemu dwa rejestratory min. 32
kanatowe. Uszkodzenie pojedynczego nie pozbawia obiektu catkowicie systemu monitoringu.” W

schematach oraz przedmiarze jest jedna sztuka.

Odpowiedzi: Nalezy dostarczy¢ jeden rejestrator 32 kanatowy.

Pytanie nr 7
- branza teletechniczna — prosze o sprecyzowanie jakiej wielkosci monitory do podgladu systemu CCTV

nalezy przyja¢ w wycenie 31” czy 28”?

Odpowiedz: Nalezy dostarczy¢ dwa monitory 31”.

Pytanie nr 8

- branza teletechniczna — prosze o okreslenie czy nalezy dostarczy¢ przefaczniki sieciowe do sieci LAN
czy tylko do systemu CCTV?

Odpowiedi: Zgodnie z rys.501 zaprojektowane zostaly przetaczniki dla sieci LAN.

Pytanie nr 9

- branza teletechniczna — prosze o okre$lenie ile nalezy dostarczy¢ dyskéw twardych w projekcie jest

8 szt. a w przedmiarze 6 szt.



Odpowiedz: Nalezy dostarczy¢ 6 dyskéw.

Pytanie nr 10

Zwracamy sig z pro$hg o informacje, gdzie Oferenci znajdg rozwigzania projektowe zadaszenia
zewnetrznego o konstrukcji stalowo-drewnianej. Na rzucie parteru jest zapis, ze element ten wykonac¢
wg projektu konstrukcyjnego. Brak rysunkéw oraz szczeg6tdw zwigzanych z tym elementem powoduje

niemozliwo$¢ dokonania wyceny tego elementu. Prosimy o pilne uzupetnienie dokumentacji.

Odpowiedz: Zadaszenie zostato szczeg6towo rozrysowane m.in. na rysunkach:
DopSzk_PT_K501_Fundamenty zadaszenia_420x750

DopSzk_PT_K502_Rzut konstrukcji zadaszenia_420x750
DopSzk_PT_K503_Slupy i detale potaczen konstrukcji zadaszenia_297x950

Rysunki w zataczeniu.

Pytanie nr 11

O jakiej siatce jest mowa z przedmiarze robét budowlanych w pozycji nr 92 ?

Odpowiedz: Siatka pozioma zabezpieczajaca przed wypadnigciem dzieci z pietra, widoczna réwniez na
przekrojach A-04, A-05.

Parametry siatki:

- dedykowana siatka asekuracyjna

- wytrzymata mechanicznie, odporna na rozdarcia i przetarcia, wzmacniana pod katem amortyzaciji
upadku

- fgczenia i mocowania bez ostrych krawedzi i elementéw

- wzmochione krawedzie

- produkt zgodny z norma PN-EN 1176:2009 lub réwnowazng

- kolor biaty lub jasny szary

- grubosé siatki 2,5-3mm, wielko$¢ oczka 4,5 x 4,5 cm

- zapewnienie dtugiej eksploatacji - min. 10 lat trwafosci

Nalezy zwrdci¢ uwage na prawidtowy montaz. Siatka nie powinna pozostawiaé¢ wolnych przestrzeni,

przez ktdre dziecko moze wypas¢. Nie moze byc¢ zbyt luzna ani za mocno naciagnieta.

Pytanie nr 12
O jakich przegrodach w holu jest mowa z przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 48 ? Prosimy o

podanie szczegdtow oraz zlokalizowanie ich na rysunku.

Odpowiedz: Przegrody sq widoczne m.in. na przekrojach A-04, A-05 jak i rzutach A-01, A-02, i rysunkach
detali: A-19 (fragment widoczny na widoku), A-20. Sa to $cianki - przepierzenia przy holu, oddzielajace

wizualnie np. toalety.



Pytanie nr 13

Prosze o uzupetninie dokumentacji o projekt zadaszenia wystepujacy w rejonie osi I+L 1+6
zawierajacy co najmniej:

- wielkosci stép fundamentowych wraz z poziomem posadowienia oraz zbrojeniem

- rodzaj stupéw zadaszenia {materiat, wymiary) oraz detal potaczen ze stopg fundamentowa.
- rodzaj belek nosnych zadaszenia wraz z ich oparciem na scianach i belkach obwodowych zadaszenia
(materiat, wymiary) oraz detale potaczen.

- rodzaj belek obwodowych zadaszenia (material, wymiary) oraz detale potaczen.

- rodzaj belek drugorzednym na ktérych ma my¢ zamocowana ptyta OSB

- detal Attyli na belce obwodowej zadaszenia wraz z niezbednymi obrébkami

- detal potgczenia zadaszenia z $ciang budynku

- kolor i rodzaj zabezpieczenia belek stalowych

- kolor i rodzaj zabezpieczenie belek i elementédw drewnianych

Odpowiedz: Zadaszenie jest szczegdtowo rozrysowane m.in. na rysunkach:
DopSzk_PT_K501_Fundamenty zadaszenia_420x750

DopSzk_PT_K502_Rzut konstrukcji zadaszenia_420x750

DopSzk_PT_K503_Slupy i detale polaczen konstrukcji zadaszenia_297x950

Rysunki w zatgczeniu.

Kolorystyka i estetyka zostata okreslona na rysunkach elewacji.

Wskazane detale stanowig zakres projektu warsztatowego, ktéry Wykonawca moze wykonac na

etapie realizacji.

Pytanie nr 14

Czy OSB zadaszenia ma by¢é widoczne od dotu.

Odpowiedi: OSB zadaszanie ma by¢ widoczne od dotu. Ma ono zosta¢ zaimpregnowane przed wilgocig

i korozja biologiczng. Malowane na RAL 9006 farbg chemoutwardzalna.

Pytanie nr 15
Czy przedmiot zamowienia obejmuje rolety wewnetrzne. Jezeli tak to prosimy o dane techniczne oraz

na jakich oknach one majg by¢ zastosowane.

Odpowiedzi: Rolety wewnetrzne nie sg przedmiotem zaméwienia.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze rolety zewnetrzne sg ukazane na rzutach i dla tych okien mamy je

wycenic.

Odpowiedz: Rolety zewnetrzne zaznaczone s3 na rzutach i wystepujg w salach lekcyjnych i pom.

Socjalnym.



Pytanie nr 17

Prosba o podstawowe dane dla ptytek $ciennych i posadzkowych (wymiary, kolor) .

Odpowiedz: Posadzka w pomieszczeniach 1.16-1.19 tj. hydroforni, kotfowni, serwerowni i rozdzielni
elektrycznej — ptytki gresowe techniczne, na zaprawie klejowej w kolorze $rednioszarym.
Wykoriczenie $cian: Sanitariaty: ptytki $cienne gresowe w kolorze jasnoszarym, do petnej wysokosci
pomieszczenia.

Dodatkowo parametry dla ptytek Sciennych: rektyfikowane, gatunek 1.

Dodatkowo parametry dla ptytek podtogowych: rektyfikowane, gatunek 1, klasa écieralnosci min. IV,
antyposlizgowos$¢ min. R11.

W obrebie jednego pomieszczenia stosowacé plytki z jednej partii produkcyijnej.

Plytki w formacie min. 60x60 cm.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajgcy dysponuje operatem akustycznym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje operatem akustycznym.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienia nie obejmuje zadnych mebli ruchomych i

nieruchomych oraz innych elementéw wyposazenia.

Odpowiedz: Przedmiot zaméwienia nie obejmuje zadnych mebli ruchomych i nieruchomych oraz

innych elementéw wyposazenia.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze schody maja by¢ obtozne zgodnie z opisem, czyli zywica.

Odpowiedz: Schody majg zosta¢ obtozone zgodnie z projektem tj. zywica

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, ze siedziska majg by¢ obtozone plyta z okleing HPL (brak takiego elementu
w przedmiarze)

Odpowiedz: Siedziska majg zosta¢ obtozone zgodnie z projektem tj. ptytg z okleing HPL

Pytanie nr 22

Czy obtozenie scian i czesci sufitu ptytami drewnopodobnymi (jak na rys. A.19) jest przedmiotem

zamodwienia (brak takiej pozycji w przedmiarze).



Odpowiedz: Obtozenie scian i czesci sufitu ptytami drewnopodobnymi jest przedmiotem zaméwienia.

Pytanie nr 23
Czy montaz lameli mdf pionowych (Parter — 0$ E oraz Pietro osie K i E) s przedmiotem zamdwienia.

Jezeli tak to prosimy o dane techniczne oraz sposéb mocowania i usztywnienia.

Odpowiedz: Montaz lameli mdf pionowych jak i same lamele sg przedmiotem zaméwienia. Wskazane

detale stanowig zakres projektu warsztatowego, ktéry Wykonawca moze wykonac na etapie realizacji.

Pytanie nr 24
W jaki sposéb ma by¢ zamknieta przestrzen sufitow podwieszanych (elementy pionowe) na

potaczeniu w holu wraz z usztywnieniem {podkonstrukcjg) (brak takich elementéw w projekcie).

Odpowiedz: Podwdjna ptyta GK o parametrach takich samych jak sufity, na podkonstrukcji z profili

stalowych lub aluminiowych — wg wybranego systemu producenta sufitéw. Mocowanie do stropu.

Pytanie nr 25
Prosimy o potwierdzenie, ze ptyty lacobel (panel szklany) nie s3 przedmiotem zamowienia (brak

takiej pozycji w przedmiarze).
Odpowiedz: Ptyty lacobel sg przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, ze ogrodzenie docelowe nie jest przedmiotem zamdwienia.
Odpowiedz: Ogrodzenie docelowe nie jest przedmiotem zamdwienia.

Pytanie nr 27
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie matej architektury sg jedynie stojaki na rowery

czterostanowiskowe w ilosci 6 szt.

Odpowiedz: W zakresie matej architektury sg jedynie stojaki na rowery czterostanowiskowe w ilosci 6

szt.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie zielni przedmiot zamoéwienia okresla przedmiar.

Odpowiedz: Zieleti nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa rysunek A-00, w tym 47 sztuk
drzew gatunku np. grusza pospolita w odm. Klon pospolity w odm., klon polny w odm., klon jawor w
odm., klon czerwony w odm. Wisnia pitkowana w odm., wisnia osobliwa w odm., dab szyputkowy w

odm., lipa drobnolistna, w odm., robinia akacjowa w odm., katalpa bigoniowa, grab pospolity w odm.



‘Lipa szerokolistna w odm., klon czerwony w odm., buk pospolity w odm., jesion wyniosty w odm., platan

klonolistny, brzoza brodawkowata, brzoza pozyteczna. Wiek powyzej 8 lat, wysoko$¢ min. 1,5 m.

Pytanie nr 29
Prosimy o potwierdzenie, ze dostarczenie ekranéw multimedialnych do sal lekcyjnych jest poza

zakresem zamowienia.

Odpowiedz:

Dostawa ekranéw multimedialnych nie jest objeta przedmiotem zaméwienia.

Pytanie nr 30
W dokumentacji projektowej brak informacji odno$nie prowadzenia instalacji chfodniczej oraz typu
wewnetrznej jednostki klimatyzacji. Prosze o potwierdzenie, ze instalacja chodnicza i jednostka

wewnetrzna jest poza zakresem przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedi: Instalacja chtodnicza oraz jednostka chtodzaca jest przedmiotem zaméwienia.
Na rysunkach WE-03 oraz OG-01 pokazana jest instalacja klimatyzacji. W zestawieniu materiatéw
gtéwnych oraz klimatyzacji wyszczegélnione sg materiaty dotyczgce branzy klimatyzacji. Rysunki, opis

oraz zestawienia materiatéw sg wzajemnie uzupetniajgcymi sie dokumentami.

Pytanie nr 31

Prosze o potwierdzenie, ze dygestorium jest poza zakresem przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedi: Dostawa dygestorium nie jest objeta przedmiotem zamdwienia.

Pytanie nr 32

Proszg o podanie typu dygestorium w celu okreslenia wydajnosci i sprezu wentylatora oraz
okreslenie z jakiego materiatu ma by¢ wykonana instalacja wentylacji z dygestorium. Zgodnie z
prawem zamowieri publicznych przedmiot zamdéwienia musi by¢ jednoznacznie okreélony, a nie moze

stanowi¢ opcji zamdwienia.

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacjg projektowq nalezy zamontowaé wentylator wyciagowy V=600
m3/h, sprez dyspozycyjny 300 Pa.

Instalacja w wykonaniu chemoodpornym np. wykonanie N (niskoci$nieniowe od -400 do +1000Pa) wg.
PN-B-03434 lub réwnowazina klasa szczelnosci B1 {max podcisnienie -500Pa, max nadciénienie +400
Pa) wg PN-EN 1507 lub réwnowazna, Materiat - stal ocynkowana epoksydowana od wewnatrz,

wykonanie chemoodporne.

Pytanie nr 33
W zwigzku z zapisem w par. 12 ust 2. Zatacznika nr 2 — projekt umowy prosimy o uscislenie o jakich

konsekwencjach i jakich materiatach podlegajacych zastrzeieniu jest mowa w tym punkcie (,z



uwzglednieniem konsekwencji wbudowania materiatow podlegajgcych zastrzezeniu”). Dodatkowo,

wskazujemy, ze par 14 ust. 2 o ktérym mowa w par 12 ust. 2 nie wskazuje wartosci umowy.

Odpowiedi: W zwiazku z powyiszym, par. 12 ust. 2 projektu umowy, otrzymuje nastepujace

brzmienie:

»2. Wykonawca zobowigzany jest do posiadania ubezpieczenia wykonania robdt objetych
przedmiotowg umowq w zakresie ryzyk budowlano — montazowych zwiqzanych z prowadzonymi
robotami budowlanymi z uwzglednieniem konsekwencji wbudowania materiaféw podlegajgcych
zastrzezeniu (w zakresie materiafow, o ktérych mowa w par. 11 ust. 6 umowy) na kwote minimum
wartosci umowy okreslonej w § 15 ust. 2 przez caly okres obowigzywania umowy — aZ do podpisania
protokotu odbioru koticowego. W przypadku przedtuzenia terminu wykonywania umowy Wykonawca
zobowigzany jest do przediuzenia okresu ubezpieczenia lub zawarcia nowej umowy ubezpieczenia —w
przypadku nie wykonania tego obowigzku Zamawiajgcy uprawniony jest do zawarcia umowy

ubezpieczenia na koszt Wykonawcy.”

Pytanie nr 34
Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw robédt o pozycje dot. wyceny wykonania siedziska przy schodkach
z ptyt HPL.

Odpowied:: Zamawiajgcy ze wzgledu na pomocniczy charakter zatgczonych do SWZ przedmiaréw nie
bedzie dokonywat ich korekty.
Jednocze$nie Zamawiajgcy wymaga, aby w kosztorysie, o ktérym mowa w par. 4 projektu umowy,

Wykonawca uwzglednit i wycenit wszystkie niezbedne pozycje kosztorysowe.

Pytanie nr 35

|. Dot. wejscia do budynku

1. Gléwne wejscie do budynku zaprojektowano jako zadaszone.
Prosimy o informacje dot. rodzaju zadaszenia
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji dot. rodzaju pokrycia.

2. W  przedmiarze robét brak  pozycji dot. wykonania  zadaszenia  wiaty.
W zwigzku z tym, ze do umowy nalezy ztozy¢ Zamawiajacemu kosztorysy, prosimy o dopisanie pozycji

kosztorysowej dot. w/w zakresu roboét
Il. Dot. Tynki i okladziny wewnetrzne
3. Zgodnie z zapisem w w/w dziale, $ciany wokot otwarcia stropowego na parterze - osie 4-5,

wykonczone oktadzing HPL imitujgce drewno w klasie A1, NRO

W przedmiarze robét brak pozycji dot. wykonania oktadzin HPL.



W zwigzku z tym , ze do umowy nalezy ztozy¢ Zamawiajgcemu kosztorysy, prosimy o dopisanie pozycji

kosztorysowej dot. w/w zakresu robét

4. Przy biegach schodowych znajduja sie siedziska. ktdre nalezy wykona¢ z ptyt HPL oraz schowek pod
siedziskami.
W zwigzku z tym, ze do umowy nalezy ztozy¢ Zamawiajagcemu kosztorysy, prosimy o dopisanie pozycji

kosztorysowej dot. w/w zakresu robot.

ll..Dot. pkt 2.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytkowego oraz débr kultury wspéfczesnej

5. Zgodnie z w/w punktem nalezy zleci¢ badania archeologiczne wraz z uzyskaniem stosownego
pozwolenia przed rozpoczeciem robét budowlanych.
W zwigzku z tym , ze do umowy nalezy zfozy¢ Zamawiajacemu kosztorysy, prosimy o dopisanie pozycji

kosztorysowej dot. w/w zakresu robot.

6. W dziale 4.2 Projektu Technicznego Zamawiajacy powotuje sie na opinie geotechniczng wykonang
w maju 2021 przez Aleksandra Kaliskiego. Prosimy o udostepnienie w/w opinii dla projektowanego

zadania

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze odpowiedzi i stanowisko Zamawiajgcego w zakresie watpliwosci
poruszonych w pytaniu nr 35 zostaty wyjasnione we wczesniejszych odpowiedziach na pytania.
Ponadto Zamawiajgcy ze wzgledu na pomocniczy charakter zataczonych do SWZ przedmiaréw nie
bedzie dokonywat ich korekty.

Jednoczesnie Zamawiajacy wymaga, aby w kosztorysie, o ktérym mowa w par. 4 projektu umowy,

Wykonawca uwzglednit | wycenit wszystkie niezbedne pozycje kosztorysowe.

2. W zwigzku z powyzszymi odpowiedziami oraz zmiang SWZ zmianie ulegajqg takze :

a) zapisy SWZ dotyczgce:
- terminu skiadania ofert do dnia 19.01.2022r. do godz. 11.00, termin otwarcia ofert
19.01.2022r. godz. 11.30,
- termin zwigzania ofertg do dnia 17.02.2022r.

b) tres¢ ogloszenia o zamoéwieniu.

Powyisze zmiany sg integralng czescig SWZ.

Wdéjt Gminy Dopiewo

-Pawet Przepidra-






